
   IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENSDORF

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 06.07.- 10.07.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG

Eintopf   Weisskrauteintopf mit Kassler, Dessert 2/a/b       5,60 €
Essen 1   Blumenkohl-Käse-Medaillons mit Salzkartoffeln und Kräutersoße, dazu Rohkost 4/6/a/b/c/e/g/h/i/V 6,80 €
Essen 2   2 Hähnchensteaks mit Bratkartoffeln und Sommergemüse 2/a/h/i     7,80 €
Nudelgericht Spinatnudeln mit Lachs 2/4/6/a/b/d/h/k        5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenjägerschnitzel mit sächsischem Kartoffelsalat 3/4/b/c/i     5,00 €
Salat  Salat Mexico (gem. Salat, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprikadressing) b/c/h   5,00 €

Eintopf   Hackfleisch-Käse-Laucheintopf a/b/c/h       5,60 €
Essen 1   Geflügelleber mit Kartoffelstampf und gebratener Zwiebel a/b/c/h/i     6,80 €
Essen 2   Szegediner Gulasch mit Knödeln "Böhmische Art" a/b/c/e/h/i     7,80 €
Nudelgericht Vegetarische Gemüse-Schupfnudelpfanne a/b/c/h/i/V      5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenjägerschnitzel mit sächsischem Kartoffelsalat 3/4/b/c/i     5,00 €
Salat  Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln und Fetakäse) a/b/c/h/i   5,00 €

Eintopf   Reiseintopf mit Gemüse und Hühnchenfleisch, Dessert a/b/h     5,60 €
Essen 1   Salzkartoffeln mit Leberwurst, Kräuterquark und Butter 2/b/h/i     6,80 €
Essen 2   Pfannengyros mit Reis, Tzatziki und Rohkost 2/4/6/a/b/c/h/i      7,80 €
Nudelgericht  Nudeln mit Waldpilzrahm a/b/c/h        5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenschenkel mit Nudelsalat 2/4/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse und Sauerrahmdressing) a/b/c/e  5,00 €

Eintopf   Grüner Bohneneintopf mit Fleischklößchen, Dessert a/b/h/i     5,60 €
Essen 1   Gebratene Nudeln "Asiatische Art" mit Asiagemüse und Ei a/c/e/h     6,80 €
Essen 2   Forelle "Müllerin Art" mit Salzkartoffeln, Brokkoli und Zitronenbutter a/b/c/i/j/k   7,80 €
Nudelgericht  Spaghetti mit vegetarischer Gemüsebolognese a/b/c/e/h/i      5,70 €
Kaltgericht  Hähnchenschenkel mit Nudelsalat 2/4/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Salat "Chicken-BBQ" (gem. Salat, Gurke, marinierte Hähnchenbruststreifen und 
   Joghurtdressing) 3/b/i          5,00 €

Eintopf   Grießbrei mit Kirschen, Zucker, Zimt und zerlassener Butter 6/a/b     5,60 €
Essen 1   Mexikanische Kartoffel-Hackfleischpfanne, kleiner Salat a/b/h     6,80 €
Essen 2   Hähnchen Cordon bleu mit Salzkartoffeln, Kaisergemüse und Champignonrahm a/b/c/h/i  7,80 €
Nudelgericht  Makkaroni mit Jagdwurstwürfeln, Tomatensoße und Reibekäse a/b/c/h/i    5,70 €
Kaltgericht  Rinderhacksteak mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Salat "Italia" (gem. Salat, Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Balsamico) 2/6/b/e/h/i   5,00 €

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

ORIGINAL FRIWEIKA

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Matjesfilet
500 g/Becher · 4,40 €/kg

9,98 €  Rolle

2,20 € Becher

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 06.07. - 11.07.2026

PREISKNÜLLER DER WOCHE:
Spirelli – ohne Ei „Japavo CZ“  
5 kg/Btl. · 1,28 €/kg			   6,40 €/Btl.

   

 

Jagdwurst
300 g/Stk. · 0,68 €/100 g

Ömür Hirtenkäse 45 %
800 g/Dose · 8,61 €/kg

2,05 € Stk.

6,89 € Dose

Fischstäbchen
1 kg/Btl.  
- tiefgekühlt -

Sächsische Kohlrouladen  
3 Stk. á 200 g/Pck. · 4,98 €/kg  
- tiefgekühlt -

Scholle – paniert
1 kg/Btl.    
- tiefgekühlt -

Quarkkeulchen ohne Rosinen 
500 g/Pck. · 5,98 €/kg                                                                                                             
- tiefgekühlt - 

6,90 €  Btl.

2,99 €  Pck.

8,49 €  Btl.

2,99 €  Pck.

13,90 €  kg

Känguru-Filet   
ca. 1 kg/Pck.
- tiefgekühlt -

9,90 € Becher

Kantineneisbecher Vanille-Schoko
36 Becher á 80 ml · 0,275 €/Becher 
- tiefgekühlt -

Gulaschsuppe  
2 kg/Rolle · 4,99 €/kg

5,50 €  Btl.

Pflaumen – halbe Frucht  
2,5 kg/Btl. · 2,20 €/kg
- tiefgekühlt -

                                                                                                        
GRILLKARTOFFELN MIT 

MARINADE
400 g/Pck. · 3,98 €/kg

1,59 € Pck.

AUS UNSERER GEMÜSETHEKE:
Speisefrühkartoffeln – mehlig, fest und vorwiegend 
festkochend
2 kg/Btl. · 1,245 €/kg              		  2,49 €/Btl.

Deutsche Frühstücksgurken		  2,49 €/kg

Spanische Wassermelone – kernarm   
ca. 8 kg/Stk.			   0,99 €/kg   

   


